
 

Infolist č.04/2022 

Uvnitř tohoto 

vydání: 

XII. Valná hromada 

FVČ 
1 

Jednání prezidia 

FVČ 

2 

Kandidáti do  voleb 

XII. Valné hromady 

 

3-5 

Pro základní organizace FVČ - předsedy ZO - členy FVČ vydává prezidium FVČ 

 Ročník 2022 Vydán dne 11. dubna 2022  

XII. Valná hromada 

Federace vlakových 

čet 
 Vážené kolegyně a vážení kolegové, 

 
 jak jste určitě z dostupných informačních zdrojů FVČ 

zjistili, tak ve dnech 11. a 12. května letošního roku pro-

běhne XII. Valná hromada Federace vlakových čet.   
 Původně měla již proběhnout loni, ale epidemiologická 

situace to neumožnila, a tak bylo rozhodnuto Radou FVČ o 

jejím ročním odkladu.  
 Na této Valné hromadě bude zvoleno vedení naší od-

borové organizace, které Vás bude zastupovat v dalším vo-

lebním období.  Je důležité si uvědomit, že zvolení kandidáti 

Vás budou zastupovat v následujících čtyřech letech. Na je-

jich kvalitách bude záležet, jak Vás budou zastupovat, pre-

zentovat a jak dokáží prosazovat zájmy širokého spektra 

členské základny FVČ. Na jejich schopnosti komunikovat, 

uvažovat a vyjadřovat se, na jejich znalostech a vědomos-

tech, jak z oblasti odborné, tak i pracovně-právní a sociální, 

bude v dalším období velice záležet. 
 Prezidium FVČ, na základě návrhu základních organi-

zací FVČ, sestavilo kandidátku. Abychom Vám přiblížili a 

představili jednotlivé kandidáty, tak v další části tohoto info-

listu přinášíme jejich stručné osobní profily. 



 Stránka 2 Infolist č.04/2022 

Jednání prezidia FVČ 

 

 

 

 
 

 

Ve středu dne 6. dubna 2022 proběhlo 

v Praze pravidelné zasedání prezidia FVČ. 

Prezidium projednalo následující materiály a 

problematiku: 
Zprávu o hospodaření prezidia za mě-

síc březen 2022. Po krátké diskusi prezidi-

um předloženou zprávu projednalo a schváli-

lo bez připomínek. 

Návrh Organizační změny ČD, a.s., 

s účinností od 1. 5. 2022 na OŘOD 

Střed a s účinností od 1. 7. 2022 na GŘ 

ČD a OCÚ Východ. Prezidium návrh orga-

nizačních změn projednalo a vzalo na vědomí 

s předpokladem, že negativně dotčeným za-

městnancům bude poskytnuto plné plnění dle 

platné PKS i ZP.  

Návrh novelizace Dokumentu č. 1 

Sborníku SR 14 (KC) „Metodika a vý-

klad zpracování ZPD, část A“ Prezidium 

projednalo předložený návrh bez připomínek. 

Rozpis plánu mzdových prostředků SŽ 

na rok 2022. Prezidium konstatovalo, že 

předložený návrh zaručuje plnění dohodnu-

tých závazků dle platné PKS a projednalo 

návrh bez připomínek.  

Vyhodnocení plnění PKS SŽ za rok 

2021. Prezidium se zabývalo materiálem 

zaměstnavatele s obsahem přehledu plnění 

PKS za loňský rok u Správy železnic, s.o.. 

Prezidium konstatovalo, že na centrální úrov-

ni neeviduje neplnění, či porušení PKS. Dílčí 

neplnění na úrovni organizačních složek, bylo 

napraveno v dohodě s místně příslušnými 

odborovými organizacemi. Prezidium předlo-

žený materiál projednalo se souhlasným sta-

noviskem.  

Návrh novelizace předpisu SŽ SM083 

„Tvorba a používání TTP SŽ“. Po krátké 

diskuzi byl návrh novelizace prezidiem pro-

jednán bez připomínek. 

Záměr Organizační změny ČD, a.s., 

s účinností od 1. 1. 2023 – Centralizace 

MTZ OCÚ. Uvedený záměr organizační 

změny, spočívající v centralizaci MTZ OCÚ a 
jejich začlenění pod Zásobovací centrum, 

prezidium projednalo a v dané fázi příprav ho 

vzalo na vědomí.  

Příprava XII. Valné hromady FVČ. Před-

nesena informace o stavu příprav. Došlo ke 

změně původně oznámeného místa konání. V 

plánovaném Hotelu Marina v Heřmanově 

Městci jsou ubytování ukrajinští váleční 

uprchlíci a provozovatel hotelu odstoupil od 

dohody s FVČ. Náhradní místo pro konání 

Valné hromady FVČ se podařilo zajistit a 

dohodnout v nedalekém EA hotelu Kraskov. 

Z podstatné většiny ZO FVČ došlo 

k oznámení o účasti delegátů. Do konce 

března probíhal příjem kandidátek a návrhů 

na změnu interních předpisů FVČ. Z části ZO 

byli nahlášeni kandidáti pro volby do orgánů 

FVČ. K návrhu na změnu interních předpisů 

došlo v jednom případě. Nahlášeným delegá-

tům ZO bude zaslán dopis s organizačními 

pokyny pro účast na Valné hromadě. Prezidi-

um souhlasilo s předběžným programem 

zasedání Valné hromady a přednesenou infor-

maci vzalo na vědomí.  

Vstup nových členů a evidenční změny. 

Prezidium schválilo přijetí nových členů dle 

přiloženého seznamu a vzalo na vědomí změ-

ny v evidenci členské základny. 

Další část jednání byla věnována projednávání 

doručených materiálů a zprávám jednotlivých 

členů prezidia a to zejména: 

- informaci z provozní porady ČD a OC 

dne 28. 3. 2022. V úvodu jednání byla před-

nesena informace o plánovaném setkání dopl-

něného představenstva ČD s představiteli 

OC, za účasti ministra dopravy dne 25. dub-
na. Dále proběhla prezentace z personální 

oblasti – přehled čerpání KOP za 1. pololetí 

2022 a přehled počtu změn tarifního zatřídění 

zaměstnanců (dle KZAM) vlivem novelizace 

Katalogu prací. V dalším proběhla diskuse, ve 

které byly připomínkovány podněty z oblasti 

provozu – problematika úpravy činností 

vozmistrů v Brně hl.n., problematika e-

learningového školení (rozsah změn ČD D2 a 

V62) a problematika eliminace negativních 

dopadů plánované demolice provozní budovy 

ČD v žst. Praha hl.n. na dotčené provozní 

zaměstnance, přednesena informace o novém 

předsedovi představenstva. Ze strany FVČ 

byl připomínkován nevyhovující stav POP 

(častá poruchovost a celková zahlcenost ka-

pacity) a přednesen požadavek na zahájení 

vytipování nových přístrojů pro jejich obmě-

nu, dotazována účelnost a připomínkována 

četnost sčítacích kampaní ve vlacích ČD, 

připomínkován nevyhovující stav vozového 

parku PP Nymburk, kdy vlivem nahrazování 

vozidel ř. 814/914 řadou 810 dochází 

k setrvalému nedodržování standardů vůči SČ 

kraji včetně nedostatečné kapacity u části 

dotčených vlaků a připomínkována oblast 

dodržování RODV zaměstnavatelem v oblasti 

umožnění pobytu a uložení služebních i osob-

ních věcí vlakové četě na zadním stanovišti 

strojvedoucího při doprovodu jednotek Regi-

opanter a Interpanter (negativní zjištění 

z kontrolní činnosti v SČ regionu). Dále byl 

ze strany FVČ opakovaně dotazován stav 

požadavku na řešení nevyhovující situace 

zjišťování předepsaných brzdících procent 

vlaku zaměstnancem sepisujícím vlakovou 

dokumentaci a stav zajištění přístupu na we-

bové stránky FVČ z interní sítě zaměstnava-

tele u PC registrovaných v doméně dkv. Pre-

zidium vzalo informaci na vědomí. 
- informaci z jednání vedení Správy želez-

nic s představiteli OC dne 31. 3. 2022. 

Jednání proběhlo elektronickou formou on-

line. V úvodu byli účastníci seznámeni 

s Pokynem GŘ ke vzniku organizační složky 

SŽT včetně souvztažných personálních změn. 

Dále došlo k seznámení a projednání Záloho-

vého přídělu FKSP pro rok 2022, technickou 

změnou č. 1 Směrnice SŽ SM110 a návrhu 

zápisu Pracovní skupiny pro OOPP ze dne 9. 

3. 2022. Dále byl zaměstnavatelem předsta-

ven návrh Rozpisu mzdových prostředků SŽ 

pro rok 2022 a návrh materiálu k hodnocení 

plnění PKS 2021. V závěru jednání byla před-

nesena informace o připravované distribuci 

výtisků nového předpisu SŽ D1 ČÁST PRVNÍ 

na provozní pracoviště a informace o mzdo-

vém vývoji a zaměstnanosti za první dva měsí-

ce letošního roku. Prezidium vzalo informaci 

na vědomí.  

- informaci k problematice vývoje I. změny 

PKS ČD, a.s., pro rok 2022. OC společ-

ným dopisem oslovily zaměstnavatele 

s návrhem změny PKS v oblasti cestovních 

náhrad a výše ceny stravenek.  Současně 

zaměstnavatele vyzvaly k zahájení kolektivní-
ho vyjednávání.   

- projednání žádosti Ř-O10 ČD Cargo o 

stanovisko k obsahu tabulky umístění ko-

houtů u HV ř. 753.7. Prezidium se po diskusi 

k dané problematice přiklonilo ke stanovisku 

FSČR a podporuje návrh jejich možného 

řešení.  

- projednání plánu akcí BOZP u ČD Car-

go v roce 2022. Zaměstnavatel k danému 

tématu svolává jednání na den 26. 4. 2022. Za 

FVČ prezidium pověřilo k účasti tajemníka 

pro ČDC a svazového inspektora BOZP. 

Zároveň zazněl požadavek na vyžádání dopl-

ňujících informací k dané problematice od 

zaměstnavatele. 

- informaci o vypořádání připomínek FVČ 

k IN OR3-B-2013 „Pravidla provozování 

dráhy“ a IN KVs3-B-2010 „Provoz a obsluha 

brzdových zařízení ŽKV“. Veškeré připomín-

ky vznesené k těmto IN byly gestory akcep-

továny a zapracovány do těchto IN. Prezidi-

um vzalo informaci na vědomí. 

- informaci o problematice hoaxové 

zprávy poškozující jméno FVČ i prezidenta 

FVČ. Předmětem byla smyšlená zpráva kolují-

cí internetem, odsuzující jednání uprchlíků 

z Ukrajiny při cestě vlakem, kdy je za jejího 

autora vydáván současný prezident FVČ. 

Záležitost byla konzultována s právníkem 

FVČ i policií ČR. Následně rozhodnuto o 

nepodání trestního oznámení, zpráva byla 

dementována přes příslušné servery a prezi-

dent se od zprávy distancoval.  

- informaci o stavu plánovaných sportovních a 

kulturních akcích FVČ v roce 2022. Turistická 

akce Posázaví je plně naplněna (kapacita do-

datečně navýšena) a kompletně připravena. 

Cykloturistická akce Baťův kanál je rovněž 

plně naplněna (kapacita dodatečně navýšena) 

a v současné době se připravuje rozeslání 
pokynů přihlášeným účastníkům. Prezidium 

vzalo informaci na vědomí. 

 
Příští pravidelné zasedání prezidia pro-

běhne v Praze dne 27. dubna 2022. 

 



 Infolist č.04/2022 Stránka 3 

Kandidáti do voleb XII. Valné hromady FVČ 

Kandidát na prezidenta FVČ 
 

Robert Benda - ZO FVČ Hradec Králové 
 

Věk: 48 let 

Stav: ženatý 

Zaměstnání: vlakvedoucí ČD (t.č. uvolněn) 

Vzdělání: úplné střední s maturitou 

Na ČD (ČSD) od roku 1991 

Členem FVČ od roku 1994 

Funkce ve FVČ:  

1995-2017 předseda ZO FVČ Hradec Králové 

1998-2017 předseda Rady FVČ 

2009-2017 svazový inspektor BOZP 

2017 - do současnosti prezident FVČ 
Kandidáta navrhují: P-FVČ, ZO FVČ Česká Lípa, ZO 

FVČ Lovosice, ZO FVČ Tábor, ZO FVČ Tachov 
 

Kandidát na viceprezidenta FVČ 
 

Aleš Košťál - ZO FVČ Bohumín 
 

Věk: 44 let 

Stav: svobodný 

Zaměstnání: vlakvedoucí ČD (t.č. uvolněn) 

Vzdělání: střední odborné 

Na ČD od roku 1996 

Členem FVČ od roku 1999 

Funkce ve FVČ:  

1999-2007 předseda ZO FVČ Opava 

2007 - do současnosti předseda ZO FVČ Bohumín 

2006 - do současnosti viceprezident FVČ 

2017– do současnosti svazový inspektor BOZP 
Kandidáta navrhují: P-FVČ, ZO FVČ Česká Lípa, ZO 

FVČ Lovosice, ZO FVČ Tábor 

Kandidát na tajemníka  

pro hospodaření P-FVČ 
 

Martina Fuchsová - ZO FVČ Praha 
 

Věk: 44 let 

Stav: svobodná 

Zaměstnání: vlakvedoucí ČD  

Vzdělání: úplné střední s maturitou 

Na ČD od roku 1996 

Členem FVČ od roku 2014 

Funkce ve FVČ:  

2018 - do současnosti předsedkyně ZO FVČ Praha 

Kandidáta navrhují: ZO FVČ Praha 

Kandidát na tajemníka  

pro hospodaření P-FVČ 
 

Jiří Peca - ZO FVČ Hradec Králové 
 

Věk: 47 let 

Stav: ženatý 

Zaměstnání: vlakvedoucí ČD (t.č. uvolněn) 

Vzdělání: úplné střední s maturitou 

Na ČD od roku 1996 

Členem FVČ od roku 1997 

Funkce ve FVČ:  

1998-2017 pokladník ZO FVČ Hradec Králové 

2017 - do současnosti předseda ZO FVČ Hr. Králové 

2002-2011 člen prezidia FVČ 

2020 - do současnosti tajemník hospodaření P-FVČ 

2020 – do současnosti svazový inspektor BOZP 
Kandidáta navrhují: P-FVČ, ZO FVČ Hradec Králové, 

ZO FVČ Lovosice, ZO FVČ Tábor, ZO FVČ Tachov 

Kandidát na člena P-FVČ 
 

Marcel Smažík - ZO FVČ Tábor 
 

Věk: 45 let 

Stav: ženatý 

Zaměstnání: komandující/vlakvedoucí ČD  

Vzdělání: střední odborné 

Na ČD od roku 1994 

Členem FVČ od roku 2003 

Funkce ve FVČ:  

2003 - do současnosti předseda ZO FVČ Tábor 

2006-2017 místopředseda Rady FVČ 

2017 - do současnosti předseda Rady FVČ 

2017 - do současnosti člen prezidia FVČ 
Kandidáta navrhují: P-FVČ, ZO FVČ Česká Lípa, ZO 

FVČ Lovosice, ZO FVČ Tábor 

Kandidát na člena P-FVČ  

- tajemníka pro ČD Cargo 
 

Ivan Horna - ZO FVČ Tachov 
 

Věk: 61 let 

Stav: ženatý 

Zaměstnání: vedoucí posunu ČDC (t.č. uvolněn) 

Vzdělání: úplné střední s maturitou 

Na ČD (ČSD) od roku 1984 

Členem FVČ od roku 1995 

Funkce ve FVČ:  

2011 - do současnosti předseda ZO FVČ Tachov 

2008 - 2012 tajemník P-FVČ pro ČD Cargo 

2014 a 2015 kolekt. vyjednavač FVČ 

2017 - do současnosti  tajemník P-FVČ pro ČD Cargo 
Kandidáta navrhují: P-FVČ, ZO FVČ Česká Lípa, ZO 

FVČ Lovosice, ZO FVČ Tábor, ZO FVČ Tachov 



 Infolist č.04/2022 Stránka 4 

Kandidát na člena P-FVČ 
 

Jiří Horáček- ZO FVČ Česká Třebová 
 

Věk: 49 let 

Stav: ženatý 

Zaměstnání: vlakvedoucí ČD  

Vzdělání: úplné střední s maturitou 

Na ČD (ČSD) od roku 1992 

Členem FVČ od roku 2003 

Funkce ve FVČ:  
2003 - do současnosti člen Výboru ZO, později předseda 

ZO FVČ Č. Třebová 

2013 - do současnosti člen prezidia FVČ 

2017 - do současnosti místopředseda Rady FVČ 
Kandidáta navrhují: P-FVČ, ZO FVČ Česká Lípa, ZO FVČ 

Lovosice, ZO FVČ Tábor 

Kandidáti do voleb XII. Valné hromady FVČ 

Kandidát na člena P-FVČ 
 

Josef Gargula- ZO FVČ Kolín 
 

Věk: 30 let 

Stav: ženatý 

Zaměstnání: strojvedoucí ČD  

Vzdělání: úplné střední s maturitou 

Na ČD od roku 2012 

Členem FVČ od roku 2012 

Funkce ve FVČ:  
2015 - 2021 člen Výboru ZO, později předseda ZO 

FVČ Kolín 

2017 - do současnosti člen prezidia FVČ 
Kandidáta navrhují: P-FVČ, ZO FVČ Česká Lípa, ZO 

FVČ Lovosice, ZO FVČ Tábor 
 

Kandidát na předsedu  

Nejvyšší revizní komise 
 

Václav Baše - ZO FVČ Praha 
 

Věk: 77 let 

Stav: ženatý 

Zaměstnání: důchodce/vlakvedoucí ČD 

Vzdělání: úplné střední s maturitou 

Na ČD (ČSD) od roku 1968 

Členem FVČ od roku 1991 

Funkce ve FVČ:  

1991-1993 člen Celostátního výboru FVČ 

1996 - do současnosti předseda NRK 
Kandidáta navrhují: P-FVČ, ZO FVČ Česká Lípa, ZO FVČ 

Lovosice, ZO FVČ Tábor 

Kandidát na člena 

Nejvyšší revizní komise 
 

Václav Studený - ZO FVČ Trutnov 
 

Věk: 67 let 

Stav: rozvedený 

Zaměstnání: důchodce/vlakvedoucí ČD 

Vzdělání: střední odborné 

Na ČD (ČSD) od roku 1975 

Členem FVČ od roku 1991 

Funkce ve FVČ:  

2011 - 2019 předseda ZO FVČ Trutnov 

2013 - do současnosti člen NRK 
Kandidáta navrhují: P-FVČ, ZO FVČ Česká Lípa, ZO 

FVČ Lovosice, ZO FVČ Tábor 

Kandidát na člena 

Nejvyšší revizní komise 
 

Pavla Vogltanzová - ZO FVČ Lovosice 
 

Věk: 50 let 

Stav: vdaná 

Zaměstnání: výpravčí SŽ 

Vzdělání: úplné střední s maturitou 

Na ČD (ČSD) od roku 1990 

Členem FVČ od roku 2009 

Funkce ve FVČ:  

2011 - do současnosti pokladník ZO FVČ Lovosice 
2013 - do současnosti odborný poradce P-FVČ pro SŽ, 

člen  vyjednávacího týmu 

Kandidáta navrhují: P-FVČ, ZO FVČ Lovosice 

Kandidát na člena 

Nejvyšší revizní komise 
 

Natálie Teichmannová - ZO FVČ Hr. Králové 
 

Věk: 51 let 

Stav: vdaná 

Zaměstnání: vlakvedoucí ČD 

Vzdělání: úplné střední s maturitou 

Na ČD od roku 2006 

Členem FVČ od roku 2012 

Funkce ve FVČ:  
2013 - do současnosti člen Výboru ZO FVČ Hradec 

Králové 

Kandidáta navrhují: ZO FVČ Hradec Králové 



 Infolist č.04/2022 Stránka 5 

Tento Informační list - občasník pro vnitřní potřebu vydavatele vydala:  Federace vlakových čet - prezidium 
       P.O. BOX 1431 

    111 21 Praha 1  
tel/fax 972241235; tel.972241237, 972241238 
E-mail:   FVCPHAsek@fvc.cd.cz 

Kandidáti do voleb XII. Valné hromady FVČ 

Kandidát na člena 

Nejvyšší revizní komise 
 

Miroslav Šípek - ZO FVČ Trutnov 
 

Věk: 56 let 

Stav: ženatý 

Zaměstnání: vlakvedoucí ČD 

Vzdělání: střední odborné 

Na ČD (ČSD) od roku 1983 

Členem FVČ od roku 2014 

Funkce ve FVČ:  

2019 - do současnosti pokladník  ZO FVČ Trutnov 

Kandidáta navrhují: ZO FVČ Trutnov 

Kandidát na člena 

Nejvyšší revizní komise 
 

Zbyněk Kalenský - ZO FVČ Trutnov 
 

Věk: 57 let 

Stav: rozvedený 

Zaměstnání: vlakvedoucí ČD 

Vzdělání: střední odborné 

Na ČD (ČSD) od roku 1983 

Členem FVČ od roku 2019 

Funkce ve FVČ:  

2019 - do současnosti předseda ZO FVČ Trutnov 
Kandidáta navrhují: ZO FVČ Trutnov, ZO FVČ Hradec 

Králové 

Výše uvedený přehled je kompletní kandidátka XII. Valné hromady FVČ,  která byla v řád-

ném termínu předložena a  jednotliví kandidáti doložili souhlas se svojí kandidaturou.  
 

Pro úplnost připomínáme, že z uvedených kandidátů bude Valná hromada volit do následujících funkcí:  

 Prezidium FVČ (volí se 5 členů + 2 náhradníci): 

•  Prezident FVČ 

•  Viceprezident FVČ 

•  Tajemník P-FVČ pro hospodaření 

•  Tajemník P-FVČ pro ČD Cargo, a.s. 

•  Člen prezidia 

•  Člen prezidia (náhradník) 

•  Člen prezidia (náhradník) 

 

 Nejvyšší revizní komise (volí se předseda + 2 členové): 

• Předseda NRK 

• Člen NRK 

• Člen NRK 
 

 

Zároveň se Valná hromada bude zabývat i návrhy úprav interních předpisů FVČ, které se 

týkají následujících oblastí: 
• Úprava Stanov a Organizačního řádu umožňující zasedání Valné hromady FVČ 

distanční formou per-rollam 
• Vznik (zřízení) Vzájemného sociálního fondu FVČ pro potřeby sociální pomoci 

členské základně v případě tíživé životní situace 
• Úprava (navýšení) členských příspěvků odváděných prezidiu FVČ z části pro zajiš-

tění financování Vzájemného sociálního fondu FVČ 


